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گزارش

در حالی که فرماندار خوشاب وعده گازرسانی 
100 درصدی به شهرستان خوشاب را تا پایان 
امســال داده، اما همچنان پروژه گازرســانی به 
دره یام که از ســال 97 آغاز شــده با مشــکلاتی 
همراه است و عجیب تر آن که قبل از رسیدن گاز 
به آخرین روستاهای دربند و نشیب در دره یام، 
سهمیه سوخت ســفید روســتاییان هم توسط 

شرکت نفت قطع شد.
بــه گـــزارش خــراســان رضـــوی، در حالی که 
همزمان با هفته دولت کلنگ گازرسانی به 
دو روستای باقی مانده در شهرستان خوشاب 
زده شد و گازرسانی به عبدل آباد آغاز شد، اما 
مشکلات بعضا جزئی در آخرین پله گازرسانی 
به برخی از نقاط شهرستان خوشاب همچنان 
مردم را آزار داده و شیرینی گازرسانی 100 
درصــدی شهرستان خوشاب را به کام مردم 
تلخ کرده است. مشکلی که خراسان رضوی 
در سال گذشته نیز در گزارشی با عنوان» سرما 
آمــد، گاز به روستاهای مشکان نرسید!« به 
آن پرداخته بود.  پروژه گازرسانی به برخی از 
مناطق روستایی نیشابور و روستاهای منطقه 
دره یام شهرستان خوشاب در سال 97 آغاز 
شد و در ادامه با گران شدن تجهیزات و افزایش 
قیمت دلار، پروژه ای که قرار بود در همان سال 
های ابتدایی به اتمام برسد بعد از گذشت چهار 
سال و با آغاز فصل سرما در منطقه کوهستانی 
شرکت  و  نشده  انجام  هنوز  نشیب  و  دربند 
نفت هم سهمیه سوخت روستا را قطع کرده 
و مدعی است که شرکت گاز اعلام کرده است 

روستاهای منطقه گازرسانی شده اند!

پیمانکار ماه هاست پروژه را رها کرده 	 
است

ــده و شــرایــط فعلی پــروژه  مشکل پیش آمـ
گازرسانی را از مجتبی ترابی، عضو شورای 
روستای دربند پیگیری می کنیم. وی در گفت 
و گو با خراسان رضوی با اشــاره به مشکلات 
گازرسانی به روستای دربند اظهار می کند: 
هم اکنون هشت  علمک گاز در روستا نصب 
شده ولی 15 علمک دیگر مانده و  چندین 
ــا کـــرده و  ــروژه را ره ــت پیمانکار، پـ ــاه اس م
نیامده است.ترابی می افزاید: یکی از علل 
رهاسازی کار توسط پیمانکاران طلبکار بودن 
آن ها از شرکت گاز و وصول نشدن به موقع 

مطالباتشان جهت اجرای کار است.
این عضو شورا با انتقاد از قطع شدن سهمیه 
نفت )سوخت سفید( اهالی روستا قبل از پایان 
پروژه گازرسانی و قبل از رسیدن گاز به خانه 

های روستاییان می گوید: در حالی که فصل 
سرما در این منطقه کوهستانی آغاز شده است 
و شب های ســردی را پشت سر می گذاریم، 
وقتی برای تحویل سوخت سفید به شعبه نفت 
مراجعه می کنیم، می گویند،سهمیه سوخت 
گازرسانی  دلیل  به  دربند  روســتــای  سفید 
قطع شده، این در حالی است که گازرسانی 
به خانه ها انجام نشده و نصب علمک ها تمام 

نشده است.
محمدرضا نشیبی از اعضای شورای روستای 
نشیب نیز در گفت وگــو با خــراســان رضوی 
ــا انــتــقــاد از قــطــع سهمیه ســوخــت سفید  ب
روستایشان قبل از گازکشی به خانه ها اظهار 
می کند: وقتی به شعبه نفت روستا مراجعه می 
کنیم می گویند، به دلیل گاز رسانی به نشیب 

سهمیه سوخت روستا قطع شده است.

کمبود 8 علمک برای تکمیل پروژه	 
نشیبی یکی از مشکلات ناتمام ماندن گازکشی 
به این روستا را کمبود علمک بیان می کند و می 
افزاید: حدود هشت علمک دیگر برای نقاط 
مختلف این روستا نیاز است تا نصب علمک ها 
در روستای نشیب پایان یابد. بعد از پایان لوله 
کشی و نصب علمک ها و تایید کار پیمانکار، 
مجوز گازکشی به خانه ها توسط مسئولان 

مربوط صادر خواهد شد.
شهرستان  گازرسانی  مجریان  از  برقبانی، 
خوشاب هم به خبرنگار ما می گوید: کندی 
گازرسانی به خانه های جامانده از پروژه های 
قبلی مثلا در روستای برقبان، گاهی به دلیل 
مشکلات جــاده ای بــوده و این موضوع مانع 
گازرسانی و باعث ناراحتی مردم شده است. 
از فرماندار خوشاب و  با تقدیر و تشکر  وی 
مسئولان شرکت گاز که برای اتمام گازرسانی 
به شهرستان خوشاب سنگ تمام گذاشته اند، 
بیان می کند: طولانی شدن دریافت برخی 
مجوزها از ادارات مختلف بــرای گازرسانی 
در برخی از روستاهای مسیر نــوده انقلاب 
ــاد یکی از مــوانــع کندی یــا تعطیلی  و شــم آب

ــوده  که باعث شــده در ســال های  ــروژه ها ب پ
اخیر گازرسانی در برخی از نقاط روستایی 
در یک طرف جاده انجام نشود. این مشکل 
نیز با پیگیری فرمانداری و مسئولان خوشاب 
حل شــده اســت و آخرین نقاط روستایی در 
حال گازرسانی هستند و به زودی تمام نقاط 

شهرستان خوشاب  گازرسانی می شود.

گاز وصل شد ؟!	 
رئیس امور برنامه ریزی شرکت گاز خراسان 
رضوی در گفت و گو با خراسان با اظهار این که 
گازرسانی به هفت هزار و 79 خانواده در 58 
روستا و شهر این شهرستان به پایان رسیده 
در  گازرسانی  کند:  می  نشان  است،خاطر 
عبدل آباد و حجت آباد نیز در حال اجراست 
که با بهره برداری از این پروژه ضریب نفوذ گاز 
رسانی در شهرستان خوشاب به 100 درصد 
می رســد. سید محمدجواد کوچک زاده در 
پاسخ به آخرین وضعیت گازرسانی به دره یام 
در شهرستان خوشاب نیز برخلاف مشاهدات 
خبرنگار خراسان و توضیحات مسئولان این 
حوزه، مدعی می شود که تمام روستاهای دره 

یام به شبکه گاز متصل شده اند.
محمود شم آبادی، فرماندار خوشاب در پاسخ 
به سوال خبرنگار خراسان درباره علت تکمیل 
نشدن گازرسانی در دربند و نشیب می گوید: 
کمبود علمک یکی از علل تکمیل نشدن به 
موقع این پروژه است که با هماهنگی شرکت 
گاز خوشاب علمک های مورد نیاز تهیه شده و 
متمم افزایش بودجه پروژه برای نصب علمک 
ها به امضای پیمانکار رسیده است و به زودی 
پروژه گازرسانی به دربند و نشیب هم به اتمام 

خواهد رسید.
وی همچنین در پاسخ به مشکلات قطع سهمیه 
سوخت سفید این دو روستا می گوید: به یقین تا 
زمان گازرسانی، سهمیه سوخت روستاییان به 
موقع و به اندازه کافی مانند سال های گذشته 
تامین خواهد شد و هیچ نگرانی در این باره 
وجود ندارد. نماینده عالی دولت در خوشاب 

180 اشتراک  نیز بــه حــل مشکلات نصب 
گازرسانی جدید به روستاهای مختلف حاشیه 

جاده اشاره می کند.

شرکت گاز استان وصل نبودن گاز  	 
خانوارها را تایید کند

در ادامه برای یافتن علت قطع سهمیه سوخت 
روستاییان، سراغ مسئولان شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه سبزوار می رویم. 
مهدی مومنی، رئیس ناحیه مرکزی شرکت 
نفت سبزوار در پاسخ به علت قطع سهمیه های 
سوخت دربند و نشیب به خبرنگار خراسان 
می گوید: مطابق قانون از زمان گازرسانی به 
هر نقطه شهری و روستایی با اعلام شرکت 
گاز، سهمیه سوخت سفید به دلیل گازرسانی 

قطع می شود. 
به دلیل به روز رسانی اطلاعات روستاییان 
ــلام گازرسانی از طــرف شرکت گــاز در  و اع
منطقه دره یام فقط اطلاعات 33  خانواده 
از دربند و نشیب در آمــار شرکت نفت برای 
دریافت سهمیه سوخت ثبت شده و تا زمانی که 
شرکت گاز استان وصل نبودن گاز  خانوارها 
را تایید و از فهرست خود خارج نکند، عملا 
امکان سوخت رسانی از طرف شرکت نفت 

وجود ندارد.
وی می افــزایــد: یکی از راهکارهای دیگر، 
درخواست سوخت سفید توسط روستاییان 
اســت. روستاییان می توانند از طریق شورا 
،دهیاری و فرمانداری اقدام و با ورود به سامانه 
سدف درخواست سوخت کنند تا  از طریق 
ــلام گازرسانی  ــرای اع شرکت گــاز استان ب
ایــن خانه ها همزمان پیگیری  و  به  نشدن 

سوخت اهالی به موقع ارسال شود.
مومنی تصریح می کند: هیچ کمبود و مشکلی 
در سوخت رسانی به روستاها وجــود ندارد 
و باید مــوانــع قانونی ارســـال سوخت بــرای 
روستاییان عزیز از طــرف ساکنان روستا و 
مسئولان شرکت گــاز برداشته شــود. برای 
تامین سوخت این عزیزان 14 شهریور امسال 
نامه ای به فرمانداری ها ارسال شد تا اسامی و 
تعداد این افراد برای تامین سوخت به موقع به 

شرکت نفت اعلام شود.
آن چه روشن است، مردم در انتظار تامین به 
موقع سوخت مورد نیازشان در فصل سرما 
هستند و کشمکش اداره گاز و شرکت نفت به 
اهالی روستا مربوط نمی شود، بنابراین انتظار 
می رود مسئولان مربوط به جای پاسکاری 
مشکل پیش آمده، با تکمیل پروژه گازرسانی 
در سریع ترین زمان ممکن و تامین سوخت 
سفید برای  روستاهایی که هنوز گاز رسانی 
به آن ها صورت نگرفته است، نگرانی مردم را 

برطرف کنند.

گزارش

علی اکبر ملکی

مشکلات روستاهای خوشاب در آخرین پله گازرسانی

گاز به دربند نرسید، سوخت سفید هم قطع شد!

رئیس شورای هیئت های مذهبی بردسکن  بیان کرد:

ترویج مباحث دینی سبب کاهش آسیب های اجتماعی است
علی نوری/ رئیس شورای هیئت های مذهبی 
بردسکن در همایش تقدیر از موکب داران اربعین 
کــه در سالن اداره فرهنگ و ارشـــاد اسلامی 
بردسکن برگزار شد، با تقدیر از زحمات و همکاری 
های بی بدیل روسای هیئت ها و عزاداران، بیان 
کرد: ترویج مباحث دینی سبب کاهش بسیاری 
از آسیب های اجتماعی می شود، به همین منظور 
همه دستگاه ها و متولیان فرهنگی باید با هیئت 
هــای شهرستان همکاری و هم افزایی داشته 
باشند . به گزارش خراسان رضوی، فریدون مزینی 
افزود: هیئت های مذهبی باید در راستای ترویج 
فرهنگ حسینی، با مبلغان و مداحان اهل بیت )ع( 

همگام باشند و به تقویت مباحث مذهبی و دینی در 
شهر بپردازند تا شاهد آثار مثبت آن باشیم. وی با 
اشاره به حضور خوب هیئت ها در اربعین امسال، 
گفت: تعداد 35 موکب در مسیر شهدای گمنام 
تا امامزاده سید طاهر)ع( خدمات فرهنگی  ارائه 
کردند که امید است در سال آینده و در ایام محرم و 
صفر و نیز برنامه های دهه آخر صفر و به ویژه اربعین 
سال آینده همه هیئت ها پای کار باشند تا شاهد 

مراسم با شکوه تری باشیم.

 جبهه فرهنگی انقلاب از هیچ چیز 	 
واهمه ندارد

رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بردسکن 

هم در این مراسم گفت: برنامه های محرم و صفر 
امسال به لحاظ شکل اجرایی و محتوایی نسبت به 
سال قبل ثمربخش تر بوده است. حجت الاسلام 
ــزاداری با  شکاری افــزود: روســای هیئت های ع
ــورای هیئت های مذهبی، امسال   مدیریت ش
موفق شدند برنامه ها را منسجم تر و پرمحتواتر 
از سال قبل اجرا کنند و نقطه بارز آن در دهه آخر 
صفر به ویژه در اربعین بر همگان آشکار بود. وی 
ابــراز امیدواری کــرد: طبق برنامه های شورای 
هیئت های مذهبی، امید اســت در طــول سال 
برنامه های هیئت ها مستمر باشد و فقط مخصوص 
10 روز اول محرم نباشد. رئیس سازمان تبلیغات 

اسلامی شهرستان بردسکن تــلاش هیئت ها 
را در روز اربعین ستود و از پیر غلامان هیئت ها 
و جوانان پر شور به نیکی یاد کرد. فرمانده سپاه 
ناحیه شهرستان بردسکن هم اظهار کرد: امام 
حسین )ع( در روز عاشورا با اقامه نماز اول وقت به 
همه ما درس می دهد که نماز اولین فریضه برای 
شکرگزاری است. از شورای هیئت های مذهبی 
می خواهم که در برنامه های آینده،با برنامه ریزی 
بهتر به  اقامه نماز روز عاشورا توجه کنند. در ادامه 
این مراسم از 40 نفر از فعالان هیئت های عزاداری 
و موکب داران اربعین حسینی در مسیر جاماندگان 

اربعین این شهرستان با اهدای لوح، تقدیر شد.

هنرمند پیش کسوت نیشابوری 
به دیدار حق شتافت

بنائیان،  محمدقاسم  استاد  مهر/  شجاعی 
هنرمند پیش کسوت نیشابوری که در هنرهای 
بازیگری سینما، تئاتر، خوشنویسی و نوازندگی 
فعال بود در 8۶ سالگی به دیدار حق شتافت. 
به گزارش خراسان رضوی، رئیس اداره فرهنگ 
ــاد اسلامی نیشابور  اظهار کــرد: استاد  و ارش
بنائیان، متولد دوم بهمن 1315 در نیشابور 
بود که در طول عمر پرخیر و برکتش توانست آثار 
هنری ماندگاری از خود بجا بگذارد و عنوان " پدر 

بازیگری" را به خود اختصاص دهد.
علیرضا سیدآبادی افزود: وی بیشترین حضور را 
در جشنواره های معتبر تئاتر و سینما و در بخش 
بازیگری داشت، از جمله حضور در جشنواره های 
تئاتر کشوری دانشجویان ایران با نمایش هفت 
شهر عشق، حضور در جشنواره استانی رضوان 
ــازی در نمایش هاقیل و مقام اول  فـــردوس، ب
بازیگری در استان ،حضور در جشنواره فیلم فجر 
با بازی در فیلم شور شیرین و حضور در جشنواره 

فیلم فجر با بازی در فیلم به کبودی یاس.
بنائیان  مرحوم  کــرد:  خاطرنشان  سیدآبادی 
ارادت خاصی به حضرت امام رضا )ع( داشت 
و در طول دوران برگزاری ورود کاروان نمادین 
حضرت امام رضا)ع(  به نیشابور در نقش ابن اسلم 

طوسی جلودار این کاروان بود.

در اولین نمایشگاه محصولات کشاورزی 
خلیل آباد رقم خورد

جذب 53 میلیارد تومان 
 تسهیلات بهره وری کشاورزی 

در خلیل آباد

حسین نوری / مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
نمایشگاه  و  ــن هــمــایــش  ــی اول ــاد در  آبـ خلیل 
مــحــصــولات کــشــاورزی شهرستان در جمع 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان گفت: سیاست 
افزایش بهره وری در دستور کار است ،بنابراین در 
حوزه سیستم های آبیاری نوین ،گلخانه ها و ارقام 
کم آب  کار می کنیم و در شش ماه اول امسال 53 

میلیارد تومان به این تسهیلات اضافه شد.
ــان یکی  ــب بــه گــــزارش خـــراســـان رضــــوی، ش
از مشکلات حــوزه کــشــاورزی را موضوع ارائــه 
تسهیلات به زمین های دو و سه هکتاری دانست 
ارائــه  با پیگیری نماینده شهرستان،  و گفت: 
خدمات برای سیستم های آبیاری به مساحت 
500 متر زمین کاهش یافت که کمک بزرگی 
به حوزه کشاورزی شهرستان بود. وی در حوزه 
ــذاری افـــزود: هم اکنون  صـــادرات و سرمایه گ
کارخانجات سورت و بسته بندی به مقدار مورد 
نیاز ایجاد شــده اســت و  با اولویت روی ایجاد 
تــولــیــدی مشتقات محصولات  کــارخــانــجــات 
شهرستان از جمله انار ، انگور و پسته کار می کنیم 
و شهرداری کندر اولین واحد فرآوری محصولات 
را با سرمایه گذاری خود آغاز کرده است. شبان از 
واگذاری زمین دولتی برای ایجاد کارخانجات در 
شهرستان خبر داد و گفت: در کوتاه ترین زمان 
ممکن افراد سرمایه گذار می توانند مجوزهای 
لازم را دریافت و فعالیت خود را شــروع کنند. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خلیل آباد خرید 
حمایتی بــرای کشمش شهرستان را ضروری 
دانست و گفت: کشمش یک محصول استراتژیک 
در شهرستان است که می طلبد دولت به خرید 

حمایتی  این محصول توجه کند.
 بخشدار رضویه در مراسم تقدیر از 

موکب داران دهه پایانی صفر خبر داد:

 پذیرایی از ۲۰ هزار زائر پیاده 
در رضویه 

خان چوپانی/  بخشدار رضویه در مراسم تقدیر 
از موکب داران دهه پایانی صفر گفت: موکب 
داران رضویه در دهه پایانی ماه صفر از ۲0 هزار 
زائر پیاده پذیرایی کردند. به گزارش خراسان 
رضوی، حسن کاظمی بیان کرد : امسال در دهه 
پایانی صفر بحمدا... با حضور و پای کار آمدن 
همه دستگاه های نظامی و انتظامی ، نظارتی 
و خدماتی ، رویــدادی بی نظیر در رضویه اتفاق 
افتاد. با وجــود فعال بــودن دو محور فریمان و 
ــواع خودروهای  سرخس و تــردد ۲4 ساعته ان
سبک و سنگین، به یاری حضرت رضا)ع( کوچک 
ــران پیاده وارد نشد.  ترین آسیب جانی به زائ
بخشدار رضویه افزود: امسال در بخش رضویه به 
لطف مردم و خیران 57 موکب در دو محور ذکر 
شده ،انواع خدمات مذهبی ،فرهنگی، رفاهی 
، درمانی ، پزشکی، امدادی و ... به زائران پیاده 
ارائــه کردند و طی دو روز متوالی در امامزاده 
یحیی)ع( میامی و بعد از نماز جمعه رضویه با 
حضور امام جمعه محترم رضویه و حجت الاسلام 
والمسلمین محمد فلاح، رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی شهرستان مشهد از زحمات شایسته این 

عزیزان قدردانی شد.
کاظمی در گزارشی از ارائه خدمات موکب ها 
به زائران پیاده گفت : به لطف امام مهربانی ها و 
پیگیری های صورت گرفته توسط بخشداری، 
ــوی،  فــرمــانــداری و اســتــانــداری خــراســان رض
خدماتی از جمله  70 هزار بطری آب معدنی، 
۲0 تانکر آب شرب ، 3۶ چشمه جدید سرویس 
بهداشتی، 100 کیسه آرد ،۲4 هزار قرص نان  
1500 هدیه از آستان قدس رضوی به  زائران 
ورودی به بخش رضویه  ارائه شد که هزینه این 
خدمات درمجموع بیش از سه میلیارد تومان 
برآورد شده است .شایان ذکر است این مبلغ از 
سوی مسئولان،مردم و خیران محترم هزینه شد.

سرپرست فرمانداری سرخس خبر داد:

تردد روزانه ۷۰۰ دستگاه کامیون از پایانه مرزی سرخس 
محمودی/سرپرست فرمانداری سرخس از 
ــه 700 دستگاه کامیون ترانزیتی  تردد روزان
از پایانه مــرزی سرخس خبر داد. به گــزارش 
ــوی، حسن نــوری زاده با اشــاره  خراسان رض
ــران در پیمان  ــای عضویت ایـ ــاورده ــت بــه دس
ــران در این گروه  شانگهای گفت: عضویت ای
توانست در همین مدت کوتاه دستاورد بزرگ 
بین المللی برای کشور ایجاد کند که بخشی از 
آن در شهرستان سرخس به عنوان دروازه ورود 
به آسیای میانه در حوزه حمل و نقل و تجارت رقم 
خورد، به طوری که ورود کامیون های ایرانی 
بدون تعویض کشنده به کشور ترکمنستان آزاد 
شد و هم اکنون روزانــه 700 دستگاه کامیون 
از پایانه مرزی سرخس به دو سوی مرز جابه جا 

می شوند.

تزریق 4 میلیارد از درآمدهای ترانزیتی به 	 
حساب شهرداری ها و دهیاری های سرخس

سرپرست فرمانداری سرخس با تاکید بر موقعیت 
استراتژیک شهرستان که سرپنجه اجرایی در 
حوزه حمل و نقل ریلی و جاده ای  به کشورهای 
آسیای میانه و چین است، افزود: طی  یک ماه 
اخیر و براساس توافق ها و شرایط جنگ اوکراین  
شاهد عبور دومین قطار تجاری روسیه از این 
پایانه مرزی  به شبکه ریلی کشور بودیم که تاکنون 
بیش از میلیون ها تن کالا به مقصد بندرعباس 
 و سپس هند هدایت شد. نماینده عالی دولت 
در ادامه با اشاره به درآمدهای به دست آمده از 

عوارض گمرکی و ... که در بخش حمل و نقل 
و ترانزیت از این پایانه مرزی  حاصل می شود، 
اظهار کرد: با تلاش های صورت گرفته و برای 
اولین بار در راستای مسئولیت های اجتماعی از 
درآمدهای تجاری گمرک و پایانه مرزی به زودی 
یک سبد سه تا چهار میلیارد تومانی از درآمدهای 
ترانزیتی  که ماهیانه تداوم خواهد داشت، به 
حساب شهرداری ها و دهیاری های شهرستان 

تزریق می شود.
حسن نوری زاده تصریح کرد: از آن جا که هرچه 
مقررات و قوانین دست و پا گیر تردد کامیون ها 
از مبادی گمرک و پایانه  مرزی آسان تر و سریع 
تر انجام شود، می تواند موجب افزایش تردد 
کامیون ها و به تبع آن سبد درآمدی شهرستان  

شود، در اقدامی جهادی و با نظارت و مدیریت 
ریسک تشریفات گمرکی را به سمتی هدایت 
کردیم تا توقف کامیون ها کوتاه تر شود و ترددها 

افزایش یابد.

 فوت ۲ راکب موتور سیکلت 
در پی تصادف با خودرو

رئیس شبکه بهداشت  و درمان شهرستان باخرز 
گفت: در پی تماس تلفنی ساعت 18:۲3 در 
تاریخ 15 مهر با مرکز اورژانــس باخرز مبنی بر 
تصادف خودرو با موتور سیکلت در محور تربت 
حیدریه، بعد از قلعه نو، آمبولانس شهری باخرز 
و جاده ای ده برزو به محل حادثه اعزام شدند و 
بلافاصله اقدامات اولیه و پیشرفته برای نجات 
جان شش مصدوم این حادثه انجام شد و همه 
مصدومان تحت اقدامات درمانی به بیمارستان 
باخرز منتقل شدند. به گزارش خراسان رضوی، 
قاسم خالقی افـــزود: بــه  رغــم تــلاش کارکنان 
اورژانس، متاسفانه دو نفر از راکبان موتورسیکلت 
بــه علت شــدت جــراحــت هــای وارد شــده جان 

باختند.

 مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی 

نیشابور:

  اولین مورد مثبت مالاریا 
در نیشابور شناسایی شد

شجاعی مهر/ مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با 
بیماری های معاونت بهداشت دانشکده علوم 
پزشکی نیشابور از شناسایی اولین مورد مثبت 

مالاریا در نیشابور خبر داد.
به گزارش خراسان رضوی، دکتر زهرا دستجردی 
بیان کرد: امسال اولین مورد مبتلا به بیماری 
مالاریا )پلاسمودیوم ویواکس( که سابقه سفر 
و اقامت در شهرهای سیستان و بلوچستان را 
داشته است، در بیمارستان ۲۲ بهمن شناسایی 

شد و تحت درمان مناسب دارویی قرار گرفت.
وی ادامه داد: افزایش موارد ابتلا به مالاریا در 
استان سیستان و بلوچستان در سال جدید و 
همچنین تردد کاری و سیاحتی افراد احتمال 
انتقال بیماری را به خصوص در افرادی که شب را 
در مناطق پرخطر مالاریا سپری کرده اند و نکات 
بهداشتی از جمله استفاده از پشه بند، اسکان 
در اتاق های مجهز به توری و همچنین استفاده 
از لباس هایی که کل بدن را بپوشاند، رعایت 
نکرده اند، بیشتر کرده و باعث گسترش بیماری 

در مناطق عاری از مالاریا شده است.
مدیر گروه مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت 
دانشکده علوم پزشکی نیشابور تصریح کرد: 
نیشابور منطقه آندمیک)بومی( مالاریا نیست، 
اما با توجه به سهولت سفرها و همچنین اهمیت 
تشخیص و درمــان به موقع به منظور کاهش 
عــوارض بیماری و حفظ جان بیمار، تشخیص 
بیماری و نوع انگل در شروع به موقع درمان بسیار 

حائز اهمیت است.
ــرا دستجردی گفت: از ویژگی های  دکتر زه
مالاریا حملات بیماری است که سه مرحله لرز، 
تب و تعریق دارد و اگــر بیمار در مراحل اولیه 
مراجعه کند و بیماری وی تشخیص داده و درمان 
شود، اغلب بهبود می یابد و در صورت تشخیص 
دیرهنگام احتمال مرگ بیمار وجود دارد. تمامی 
افرادی که سابقه مسافرت به استان سیستان و 
بلوچستان به خصوص شهرستان های جنوبی آن 
استان را داشتند، برای تهیه نمونه به نزدیک ترین 

مرکز خدمات جامع سلامت مراجعه کنند.


